*入会式　[出席・会員委員会担当]

　このたび、Ｌ．樋下光 のスポンサーにより、新会員をお迎えすることとなりました。

　皆様、温かくお迎えくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

　　☆(株)ライフワン保険サービス　代表取締役　本田　成幸（ほんだなりゆき）様　　[市民環境委員会]

*協議事項・報告事項　…同日開催されました定例理事会上程事項と同様につき割愛

*報告事項

《行事参加報告》

＊ファイン　…　12,600円　〔累計：93,770円〕

＊ドネーション　…39,000円〔累計：179,000円〕結婚記念（L.柴垣貴志・L.佐藤仁志・L.丸山幸一郎）

 【11月17日（金）～20日（月）OSEALフォーラムin台湾】　　L.平野喜嗣　　L.平野由起子

 【11月7日（火）第2回複合連絡会議】　　L.平野喜嗣　　L.赤坂勝　　L.関根信

 【11月12日（日）水沢中央LC50周年記念式典】　　L.平野喜嗣　　L.伊藤完治　　L.伊藤良正

　 …今年度のクラブ20ドル献金につきまして、一般会員分76,840円を事業費より、寄付致しましたので

＊アテンダンス　…　会員54名　〔出席20名＋メーキャップ22名〕→77.8%

＊ドネーション　…10,000円　〔累計：189,000円〕 　　その他（L.赤坂勝　　L.樋下光）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 その他（L.関根信・L.伊藤完治・L.斉藤岩夫）

というのが増えているそうです。職業柄、月子ライオンの

　　　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　誕生祝い（L.関根信・L.橋本幸典・L.柴垣貴志）

　　【盛岡LC担当日時】　2018年1月5日（金）10：00～14：30

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　提供協力のお願いについて

　　　後日、事務局よりご案内をお送りいたします。

　　※2日（月）は搬入・会場設置・カレンダー値付け等の作業を致します。こちらも是非ご協力を

　　　賜りますよう、切にお願い申し上げます。

　 …例年同様、多数のご参加にご協力いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

②上半期アイバンクひかりの箱募金について

　 …上半期分30,000円を事業費より、アイバンクに寄付致しましたので、ご報告申し上げます。
③盛岡レオクラブ主催『2018年世界のカレンダー展』並びに2018年版未使用カレンダー

《その他の報告事項》

①LCIFクラブ20ドル献金についてのご報告

＊ファイン　…　10,000円　〔累計：103,770円〕

故人の思いも尊重され、双方にとって良いものであると

　 届いておりました。

メンバースピーチ　　L.藤澤　月子

思いとしては、お通夜は身内のみの方が故人とゆっくり

演　題　『最近の葬儀事情とエンディングノートについて』

　　　ご報告申し上げます。

本日は藤澤月子ライオンに『最近の葬儀事情とエンディングノート』についてお話をいただきました。

伝えたい事、必要事項、メッセージなどを書きだし、

丁寧なご説明をしていただきました。本日は大変貴重なお話、誠にありがとうございました。

まず、最近の葬儀事情ですが、昔と比べ規模がだいぶ縮小しているとおっしゃっておりました。

整理するノートとして、残された家族等に大変役に立ち、

家族葬を希望する方々が多く、5～6人もしくは、

⑤2018年7月～8月の 「Lions　Quest ライフスキル教育プログラム」 事業計画についての文書が

お別れが出来て良いのでは。との事でした。

また、エンディングノートにもふれ、大切な人達へ

　　【募金時間】　24日（日）12：00～19：00　　25日（月）10：00～12：00

　　【日時】　2017年12月24日（日）12：00～12月25日（月）12：00

　国際協会より　（会長より記念品の贈呈）　キー賞（2名以上のSP)　　　　　　　　　　　L.赤坂　勝

★第１３７６回例会　　　　　　　11月24日（金）12：15～　ﾆｭｰｳｲﾝｸﾞ

　　【搬入・会場設置作業】　2018年1月2日（火）16：00～

④キャビネットよりIBCチャリティーミュージックソンへのボランティア協力のお願いが届いておりました。

　国際協会より　（会長より記念品の贈呈）　ﾏｲﾙｽﾄｰﾝ・ｼｪﾌﾞﾛﾝ・ｱﾜｰﾄﾞ　１０周年　　　L.樋下　光

　　【開催期間】　2018年1月3日（水）～5日（金）10：00～19：00（最終日17：00まで）

＊アテンダンス　…　会員53名　〔出席20名＋メーキャップ21名〕→77.4%

10人以内、そして短く質素に1日で火葬と葬儀を終える

 【10月23日（月）地区クラブ会長会議】　　L.橋本幸典　　L.平野喜嗣

《行事参加報告》

 【10月31日（火）歴代会長会】　　L.鎌田哲爾　　L.宮田謙　　L.平野喜嗣　　L.伊藤英明　　L.佐久間修一

　　 L.赤坂勝　　L.関根信　　L.吉田ひさ子　　L.橋本幸典　　L.伊藤良正　　L.阿部昭典　　L.佐藤美恵子

 【11月5日（日）二戸LC50周年記念式典】　　L.橋本幸典　　L.工藤敏納

 【10月30日（月）大1回複合地区GLTコーディネーター会議】　　L.宮田謙

　　【場所】　『愛の泉』　設置場所　県内14カ所